РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА МЕДВЕНКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2022  года                                  № 68
О проведении публичных слушаний

по утверждению Проекта межевания территории

земельного участка под многоквартирным

жилым домом расположенного по адресу:

Курская область, Медвенский район, п. Медвенка,

переулок Энгельса, д. 24
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области, утвержденными решением Собрания депутатов посёлка Медвенка от 19.05.2021 г. № 50/324, Администрация посёлка Медвенка  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 17 июня 2022 года по 28 июля 2022 года публичные слушания:

-по утверждению Проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом расположенного по адресу: Курская область, Медвенский район, п. Медвенка, переулок Энгельса, д. 24.
2. Назначить   проведение   собрания   участников  публичных   слушаний  на 18 июля 2022 года в 15-00 часов по адресу: Курская область, п. Медвенка, ул. Певнева, д. 1, помещение МКУК «Медвенская детская библиотека».

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройки муниципального образования «поселка Медвенка» Медвенского района Курской области (далее - Комиссия), утвержденную  постановлением Администрации поселка Медвенка от 03.06.2022 г. № 66.

4.Председателю Комиссии:

4.1. Разместить информационное сообщение о проведении публичных слушаний на информационных стендах, а также опубликовать информационное сообщение в газете «Медвенские новости» и на сайте муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области в сети «Интернет» в срок до 17 июля 2022 года (включительно).

4.2. Организовать в период с  17 июля 2022 года по 17 июля 2022 года (включительно) в здании Администрации поселка Медвенка  по адресу: Курская область, п. Медвенка, ул. Певнева, 2:

- экспозицию материалов по Проекту.

- учет письменных предложений и замечаний физических и юридических лиц по Проекту.

Поступившие предложения и замечания должны быть рассмотрены Комиссией в установленном порядке. Рекомендации об учете данных предложений и замечаний по Проекту, либо об отклонении данных предложений и замечаний (с мотивированным обоснованием принятых решений) должны содержаться в заключение Комиссии о результатах публичных слушаний.

4.3. Направить Главе поселка Медвенка протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения.

4.4. Разместить, заключение о результатах публичных слушаний на сайте муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области в сети «Интернет», в установленный законом  срок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка» в сети «Интернет».

Глава поселка Медвенка                                                                    Л. А. Ключарова